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Sodba Sodiš?a (tretji senat) z dne 11. maja 2006 – Komisija proti Italiji

(Zadeva C-197/03)

„Neizpolnitev obveznosti države – Direktiva 69/335/EGS – ?lena 10 in 12 – Posredni davki na 
zbiranje kapitala – Na?ela prava Skupnosti glede povra?ila neupravi?eno izpla?anih zneskov“

1.                     Dav?ne dolo?be – Usklajevanje zakonodaj – Posredni davki na zbiranje kapitala 
(Direktiva Sveta 69/335, ?lena 10 in 12(1)(e)) (Glej to?ke od 35 do 39 in izrek.)

2.                     Pravo Skupnosti – Neposreden u?inek – Nacionalne dajatve, ki niso združljive s 
pravom Skupnosti – Vra?ilo (Glej to?ke od 43 do 46 in izrek.)

Predmet

Neizpolnitev obveznosti države – Kršitev ?lena 10c Direktive Sveta 69/335/EGS z dne 17. julija 
1969 o posrednih davkih na zbiranje kapitala (UL L 249, str. 25) – Nacionalna zakonodaja, ki 
retroaktivno dolo?a povpre?no letno takso na vpis aktov, ki niso ustanovitveni akti družb, in ki za 
povra?ilo letne takse na vpis ustanovitvenih aktov družb uvaja diskriminatorne in omejevalne 
predpise.

Izrek

1)

Italijanska republika s tem, da je retroaktivno uvedla takse, ki niso dovoljene dajatve za pla?ilo, ker 
so bile ob vpisih v register družb, za katere se odmerijo, že pla?ane takse, ki naj bi jih retroaktivne 
takse nadomestile, brez možnosti vra?ila za tiste, ki so bile že pla?ane, oziroma ker se te 
retroaktivne takse nanašajo na leta, ko ni bilo nobenega vpisa v register, ki bi upravi?eval njihovo 
odmero, in s tem, da je sprejela dolo?be, s katerimi je bilo vra?ilo dajatve, za katero je bilo v sodbi 
Sodiš?a ugotovljeno, da ni v skladu s pravom Skupnosti ali katere neskladnost s pravom 
Skupnosti izhaja iz te sodbe, predmet pogojev, ki se nanašajo posebej na to dajatev, in ki so manj 
ugodne kot tiste, ki naj bi se za vra?ilo zadevne dajatve uporabile, ?e teh dolo?b ne bi bilo, ni 
izpolnila obveznosti iz ?lenov 10 in 12(1)(e) Direktive Sveta 69/335/EGS z dne 17. julija 1969 o 
posrednih davkih na zbiranje kapitala ter iz na?el, ki jih je Sodiš?e razdelalo glede povra?ila 
neupravi?eno izpla?anih zneskov.

2)

V preostalem delu se tožba zavrne.

3)



Italijanska republika nosi tri ?etrtine stroškov. Komisija Evropskih skupnosti nosi preostalo ?etrtino 
stroškov.


